RO/РM 203


   ACORD ÎNTRE ROMÂNIA ŞI REPUBLICA MACEDONIA ÎN DOMENIUL ASIGURĂRILOR SOCIALE
                  ДОГОВОР ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ПОМЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И РОМАНИЈА
INSTRUMENTAREA UNEI CERERI DE PENSIE DE URMAŞ/ 
                                                            ОБРАБОТКА НА БАРАЊЕ ЗА СЕМЕЈНА ПЕНЗИЈА
Articolele de la 22 la 25 din Acord

Член  од 22 до 25 на Договорот
Articolele 6, 12  paragrafele 1 şi 5, 14 paragraful 2 din Aranjamentul administrativ

                                           Член 6, 12 став 1 и 5, член  14 став 2 на Административната спогодба
Acest formular trebuie emis de către instituţia competentă de la locul de domiciliu al solicitantului. Dacă asiguratul decedat a fost supus legislaţiei Părţii contractante pe teritoriul căreia îşi are domiciliul solicitantul, trebuie să fie anexat la prezenta solicitare formularul RO/PM 205 « Atestare privind cariera de asigurare ». Trebuie, de asemenea, să fie anexate toate documentele care privesc cariera asiguratului decedat realizată pe teritoriul celeilalte Părţi contractante Dacă persoana interesată domiciliază pe teritoriul unui stat terţ, instituţia de instrumentare va fi aceea a Părţii contractante căreia i-a fost adresată cererea. 
Овој образец треба да биде изготвен од надлежната институција во земјата на престој на барателот. Во случај да починатиот осигуреник потпаѓал под законодавството на договорната страна во земјата на престој на  барателот, образецот RO/РМ 205 „Потврда за стажот на осигурување„ треба задолжително да се приложи со барањето. Исто така можат да се приложат и сите документи во врска со стажот на починатиот осигуреник  кај другата договорна страна. Во случај да заинтересираниот живее на територија на трета држава, институцијата која го обработува барањето ќе биде  институција на онаа договорна страна до која е упатено барањето
Datele de referinţă ale dosarului / Број на досието:
În România / во Романија ……………………………………………………………………………………………………….…………...
……………………………………………………………………………………………….……………..…………............................................

 În Macedonia / во Македонија ………………………………………………………………………………………………….…………..........
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
	1
	Instituţia destinatară (Instituţia competentă sau organismul de legătură) / Институција примател (Надлежна институција или орган за врска)

	1.1
	Denumire / Име …………..…………………………………………………………………………………………………..................
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	1.2
	Adresă/ Адреса ….……………………………………………………………………………………………………………………..
..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..


A. Informaţii privind asiguratul decedat / Податоци за починатиот осигуреник
	2
	

	2.1
	Numele / Презиме
…………………………………………………………………………………………………………………………….…………….…

	2.2
	Prenumele / Име               
………………………………………………………………………………………………………………….……….…………………

	2.3
	Data naşterii / Дата на раѓање …………………………………………………………….………………………………………..

	2.4
	Stare civilă / Брачна состојба        necăsătorit/ă / неженет/немажена  divorţat/ă din /разведен/а од ………………     

 separat/ă din/ одвоен/а од ………………………                 căsătorit/ă din /женет/мажена од .…..…..……………..

 recăsătorit/ă din / преженет/премажена од ……………..văduv/văduvă /din вдовец/вдовица од ……………....

	2.5
	Ultima adresă a asiguratului decedat /                                 ................................................................................................... ……………………….……………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………….…………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..........................................................................................................

	2.6
	Număr de identificare / Број за идентификација:
  în România **/ во Романија **………………………………………………………………………….....................
  în Macedonia / во Македонија ** …………………………................................................................................

	2.7
	Ultima instituţie de asigurare pentru pensie la care persoana decedată a fost asigurată / Последна институција за пензиско осигурување кај која починатиот бил осигурен                                                                                                                  

	2.7.1
	în România /во Романија ………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	2.7.2
	în Macedonia / во Македонија ……………………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..


	3
	

	3.1
	Data şi locul decesului / Дата и место на смрт ……………………………………………………………………………………

	3.2
	Decesul / Смртниот случај       este prezumat / се смета       nu este prezumat / не се смета    
a fi survenit ca urmare a unui accident de muncă sau a unei boli profesionale  /  за последица на несреќа на работа или професионално заболување                                                                                                      
Decesul / Смртниот случај      este prezumat  /се смета      nu este prezumat / не се смета
să fi fost cauzat de un terţ responsabil  /  за предизвикан од трето лице

	3.3
	La data decesului asiguratul / На дата на смрт починатиот осигуреник  

  desfăşura / извршувал    nu desfăşura / не извршувал        activitate profesională / професионална активност

	3.4
	Dacă asiguratul desfăşura o activitate profesională la momentul decesului, indicaţi ultima zi efectivă de activitate / Во случај да осигуреникот извршувал професионална активност во моментот на неговата смрт, да се наведе последниот ефективен  ден на работа ……….…………………………………………………..………………………..……………………….……………………….….

	3.4.1

	Numele sau denumirea şi adresa ultimului angajator / Име или назив на фирмата и адреса на последниот работодавец
……………………………………………………..………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

	3.4.2


	Natura activităţii profesionale / Вид на професионална активност
……..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	3.5
	În cazul dispariţiei asiguratului  /  Во случај на отсуство  на осигуреникот:                                                

 data ultimelor informaţii / дата на последните новости .……………………………………..............................................
 data fixată pentru declararea decesului probabil / дата одредена со изјава за веројатна смрт/ ………………………..


	4
	
	
	

	4.1
	La data căsătoriei asiguratul / На дата На стапување во брак осигуреникот 
	     era / бил
     nu era / не бил
	titularul unei pensii / корисник на пензија

	4.2
	La data decesului asiguratul / На дата на неговата смрт осигуреникот
	     era / бил
     nu era / не бил
	 titularul unei pensii / корисник на пензија

	4.3
	În caz afirmativ / Во потврден случај, 

	4.3.1
	Natura pensiei   / Вид на пензија     ………………………….…………………………………………………………………..

	4.3.2
	Numărul pensiei ** /Пензиски број **/……………………………..……………………………………………………..............

	4.3.3
	Instituţia debitoare /Институција должник ………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………

	4.3.4
	Data de la care îşi produce efectele / Дата на правото  ……………………………………………………………………………

	4.3.5
	 Dacă este cazul, data de la care a încetat să-şi mai producă efectele/Во случај на потреба,  дата на прекин ………....


B.
Informaţii privind persoanele îndreptăţite/ Податоци за имателите  на право

	5
	  Văduvă / Вдовица             Văduv / Вдовец              Alte persoane îndreptăţite *** / Други иматели на право ***

	5.1
	Numele / Презиме
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	5.2
	Prenumele / Име
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	5.3
	Data naşterii / Дата на раѓање   ……………………………………………………………………………………………………

	5.4
	Adresa / Адреса ….…………………………………………………………….……………………………..………………………..
…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	5.5
	Data căsătoriei cu asiguratul decedat / Дата на стапување во брак со починатиот осигуреник ……………………………

	5.6
	Dacă este cazul, data divorţului / Во случај на потреба, дата на развод ………………………………………………………

	5.7
	Dacă este cazul, data de recăsătorie / Во случај на потреба, дата на повторно стапување во брак  ………………........

	5.8
	Numele şi prenumele noului soţ/noii soţii / Презиме и име на новиот/новите сопружници …………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	5.9
	 Legătura de rudenie şi starea civilă (pentru persoanele îndreptăţite, alţii decât văduvul/văduva) / Роднинска врска и брачна состојба (за иматели на право кои не се вдовец или вдовица) ……………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	5.10
	Dacă este cazul, văduvul/ văduva/ altă persoană îndreptăţită declară că prezintă o invaliditate / Во случај на потреба, кога вдовец/вдовица/имател на право изјавува дека е инвалид
 raportul medical este anexat / медицинскиот наод е приложен
 nu există  nici un raport medical / никаков медицински наод не е на располагање 

	
	

	
	


***
 În ceea ce priveşte România :

· Copiii au dreptul la pensie de urmaş şi de orfan:  a) până la vârsta de 16 ani; b) dacă îşi continuă studiile într-o formă de învăţământ organizată potrivit legii, până la terminarea acestora, fără a depăşi vârsta de 26 de ani; c) pe toată durata invalidităţii de orice grad, dacă aceasta s-a ivit în perioada în care se aflau în una dintre situaţiile prevăzute la lit. a) sau b).


Во Романија :

·  Децата имаат право na  семејна пензија I сиротинска пензија 1) до возраста од 16 години  б) доколку студираат во рамките на наставните форми организирани согласно со законот, се до крајот на студиите но не по  возраста од 26 години;.в) во текот на целото траење на инвалидндоста, без оглед на степенот , во случај да истата настапила во текот на периодот кога детето се наоѓало во една од ситуациите наведени под точка а) или б).
***
În ceea ce priveşte Macedonia :  

· Copiii au dreptul la pensie de familie: 1) până la vârsta de 15 ani; 2) dacă îşi continuă studiile, până la împlinirea vârstei de 26 de ani; 3) dacă copilul este inapt de muncă sau această incapacitate de muncă a survenit în termen de 1 an de la data decesului asiguratului sau titularului dreptului de pensie (în acest din urmă caz, este necesară prezentarea unui raport medical). 
· Părinţii asiguratului decedat sau titularului dreptului de pensie decedat au dreptul la pensie de familie: 1) mama, în vârstă de 45 de ani împliniţi, aflată în întreţinerea asiguratului sau titularului dreptului de pensie decedat; 2) tatăl, în vârstă de 55 de ani împliniţi, aflat în întreţinerea asiguratului sau titularului dreptului de pensie decedat.
  Во Македонија :

· Децата имаат право на семејна пензија 1) до возраста од 15 години; 2) во случај да продолжуваат со студиите, до возраста од 26 години; 3) во случај кога е детето неспособно за работа или кога оваа неспособност за работа настапила во рок од една година почнувајќи од  дата на смрт на осигуреникот или на корисникот на правото на пензија (во последниот случај е неопходно да се достави медицински наод).
Родителите на починатиот осигуреник или корисник на правото на пензија имаат право на семејна пензија:             1) мајка, на возраст од полни 45 години ако осигуреникот, односно корисникот на пензија го издржувал до     неговата смрт, 2) татко, на возраст од полни 55 години ако осигуреникот, односно корисникот на пензија го  издржувал до неговата смрт.
	6
	Identificarea bancară pentru persoana desemnată la punctul 5 / Банкарска идентификација на лицето наведено во точка 5

	6.1
	Numele şi prenumele titularului / Презиме и име на корисникот
	………………………………………………………………………………

	6.2
	Denumirea băncii / Име на банката
	………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	6.3
	Adresa băncii / Адреса на банката
	………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	6.4
	Codul bancar / Код на банката
	………………………………………………………………………………

	6.5
	Cont bancar IBAN şi/sau SWIFT CODE/ Банкарска сметка IBAN и/или SWIFT код 
	………………………………………………………………………………


	7
	

	
	Persoana desemnată la punctul 5 / Лицето наведено во  точка 5
	

	7.1
	 desfăşoară o activitate profesională / извршува професионална активност
	salariată / платена   independentă / самостојна
                                             

	7.2
	  nu desfăşoară o activitate profesională / не извршува професионална активност
	salariată / платена  independentă / самостојна

	7.3
	În caz afirmativ, nivelul venitului / Во потврден случај, износ на приходот     anual / годишен     lunar / месечен
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

	7.4
	 Persoana desemnată la punctul 5 / Лицето наведено во точка 5
nu era / не било    era în întreţinerea asiguratului decedat / било на грижа на починатиот осигуреник

	7.5
	 Persoana desemnată la punctul 5 / Лицето наведено во точка 5
· beneficiază de o pensie de la data de / користи пензија од  …………..... până la data de / дата до ….………….......
·  nu beneficiază de o pensie / не користи пензија
     beneficiază de prestaţii de şomaj / користи давање за  невработеност
    nu beneficiază de prestaţii de şomaj / не користи давање за невработеност
    poate pretinde o pensie / може да претендира на пензија

	7.6
	 În caz afirmativ, / Во потврден случај

	  7.6.1
	 Natura pensiei / Вид на пензија …………….…………………………………………………………………………………………………………………………….

	7.6.2
	 Numărul pensiei ** / Број на пензија**/
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	7.6.3
	 Cuantumul pensiei sau rentei / Износ на пензија или на рента
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

	7.6.4
	Instituţia debitoare / Институција должник ……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	7.7
	Văduva/ văduvul / Вдовица / вдовец      creşte un copil / одгледува дете       nu creşte un copil / не одгледува дете

	7.8
	 Văduva/ văduvul / Вдовица / вдовец  
  are / има      nu are / нема       în îngrijire unul sau mai mulţi copii în vârstă de până la 7 ani / на грижа  едно или повеќе деца помали од 7 години                                       

	7.9
	 Data prezumată a naşterii, dacă persoana desemnată la punctul 5 este însărcinată / Предвидена дата на породување  во случај кога е лицето наведено во точка 5 бремено
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..


	8
	Copii / Деца

	8.1
	Numele / Презиме 
	 Prenumele / Име
	   Data naşterii / Дата на раѓање
	Legătura de rudenie /Роднинска врска

	
	………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
	………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	8.2
	Adresa / Адреса ………………………………………………………..…………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	
	Observaţii / Забелешки ………………………………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………….…………………………………………………………………………………………………………….


C.      Informaţii diverse /  Различни податоци  
	9
	

	9.1
	 Data introducerii prezentei cereri / Дата на поднесување на барањето ...........………………………….………………………

	9.2
	Data stabilirii dreptului de pensie / Дата на отпочнување на пензијата ……………….……………………..………………………………

	9.3
	 Formulare anexate / Приложени формулари :
Formulare solicitate / Барани формулари :
	   RО/РМ 205         RО/РМ 213         RО/РМ 215    RО/РМ ....... .


   PM/RO 205         PM/RO 210         PM/RO 213        PM/RO.........


	9.4
	 Observaţii / Забелешки …………………………………………..…………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………

	9.5
	 Exactitatea informaţiilor menţionate mai sus a fost verificată / Точноста  на податоците е потврдена


	10
	Instituţia de instrumentare / Институција која го обработува барањето

	10.1
	Denumire / Име ……………………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

	10.2
	Adresă / Адреса …………………………………………………….……………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………….........

	10.3
	Ştampilă / Печат
	10.4


10.5
	Dată  / Дата
……….………………………………………………….

 Semnătură / Потпис
………….……………………………………………….


*  pentru România, este vorba de codul personal de asigurări sociale (cod numeric personal) /  * во Романија се работи за личен код за социјално осигурување (личен нумерички код). 
* pentru Macedonia, este vorba de numărul personal de înregistrare din Macedonia (EMBG) / * во Македонија се работи за  единствен матичен број на граѓанинот (ЕМБГ) .
**  pentru România, este vorba de numărul dosarului de pensie sau de cel al deciziei de pensionare / ** во Романија се работи за број на пензиското досие или на решение за пензионирање.
1

